

Oświęcim, 2 czerwca 2023 roku

PYTANIA I WYJAŚNIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nr ZP/13/2023 pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego obejmująca sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego do obiektów Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Oświęcimiu”

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający bez ujawniania źródła zapytania udziela odpowiedzi jak niżej.

Pytanie nr 1

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Tak, do podawanej w ofercie ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć stawkę podatku akcyzowego.

Pytanie nr 2

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 3

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni kalendarzowych. Zamawiający zmienia zapis w rozdziale XVIII ust. 1 SWZ na następujący:
„1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 14 dni.”
oraz w załączniku nr 1 do SWZ („Formularz oferty”) pkt 5 na „Oświadczam, że niniejsza oferta jest ważna przez 14 dni”.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o wskazanie prawidłowej mocy umownej lub grupy taryfowej dla PPG 8018590365500000029051.

Poniżej wykonawca przedstawia wielkość mocy umownej przypisanej do danej grupy taryfowej wg obowiązującej taryfy OSD:

| Grupa taryfowa | Moc umowna b [kWh/h] | Roczna ilość odbieranego paliwa gazowego a [m3/rok] |
|----------------|---|---|
| W-1.1, W-1.2 | $b \leq 110$ | $a \leq 300$ |
| W-2.1, W-2.2 | $b \leq 110$ | $300 < a \leq 1\ 200$ |
| W-3.6, W-3.9 | $b \leq 110$ | $1\ 200 < a \leq 8\ 000$ |
| W-4 | $b \leq 110$ | $a > 8\ 000$ |
| W-5.1 | $110 < b < 710$ | - |

W związku z powyższym Wykonawca prosi o wskazanie prawidłowej mocy umownej dla niżej wymienionych PPG oraz naniesienie stosownych zmian w Formularzu Cenowym, jeśli w wyniku weryfikacji poniższych danych oraz wprowadzenia zmian dotyczących mocy umownej zmianie ulegnie również oznaczenie grupy taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dane dotyczące punktu poboru nr 8018590365500000029051 podane w SWZ, w tym grupa taryfowa W-5.1 oraz moc umowna 50 kWh/h, są zgodne z danymi podawanymi na fakturach przez aktualnego wykonawcę umowy kompleksowej. W związku ze zmniejszeniem zapotrzebowania na paliwo gazowe Zamawiający wystąpił w styczniu br. z wnioskiem do obecnego wykonawcy o zmniejszenie mocy umownej z 274 kWh/h na 50 kWh/h. Od lutego 2023 roku Zamawiający jest rozliczany za moc 50 kWh/h. Zamawiający nie wnosił o zmianę grupy taryfowej oraz nie otrzymał od obecnego wykonawcy ani od OSD informacji o zmianie grupy taryfowej.

Zapisy SWZ i formularz cenowy (załącznik nr 2 do SWZ) zostają bez zmian.

Pytanie nr 6

Dotyczy: pkt 17 IPU Załącznik nr 6 do SWZ – prosimy o modyfikację treści: –„zużycie gazu (w m³ i w kWh) oraz odczyty wskazań gazomierza w danym okresie rozliczeniowym”, na zapis: „zużycie gazu (w m³ i w kWh) oraz odczyty wskazań gazomierza w danym okresie rozliczeniowym (odczyt wskazań gazomierza tylko dla grupy W-4)”

Wyjaśniamy, że OSD nie przekazuje wskazań gazomierza dla punktów poboru w grupie W-5 i wyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7

Prosimy o usunięcie zapisu pkt 22 IPU Załącznik nr 6 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający uchyla ust. 22 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SWZ).

Pytanie nr 8

Dotyczy: pkt 25 ppkt 2 i ppkt 3 IPU Załącznik nr 6 do SWZ – prosimy o dodanie zapisu, że zmiany nastąpią po wyrażeniu zgody przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia umowy) ust. 25 pkt 2 i 3 na następujące:

„2) zmiany mocy umownej, co zostanie unormowane odpowiednim aneksem do umowy. Zmiana nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD;

3) zmiany grupy taryfowej, zgodnie z zasadami określonymi w taryfach zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Zmiana nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD;”.

Pytanie nr 9

Dotyczy: pkt 25 ppkt 4 IPU Załącznik nr 6 do SWZ – prosimy o zmianę zapisu na treść:
„zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy OSD, tj. dotyczących stawek opłat dystrybucyjnych stosowanych do rozliczeń z Odbiorcami. W przypadku zmiany wysokości stawek opłat zawartych w taryfie, Wykonawca zobowiązuje się do pisemnego poinformowania Zamawiającego o takiej zmianie w ciągu jednego okresu rozliczeniowego od dnia zmiany taryfy. Zmiana stawek opłat obowiązuje od dnia wejścia w życie zmiany taryfy;”

Aby zapewnić stałą cenę gazu przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE. W związku z powyższy rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny paliwa gazowego w przypadku zmiany taryfy Wykonawcy naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 6 do SWZ („Istotne postanowienia umowy) ust. 25 pkt 4, zgodnie z treścią podaną w zapytaniu.

Pytanie nr 10

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zalicza się do podmiotów objętych ochroną taryfową zgodnie z ustawą, o której mowa w zapytaniu, i nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem.

Pytanie nr 11

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 10.

Pytanie nr 12

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 10.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 10.

Pytanie nr 14

Wnioskujemy o weryfikację wysokości żądanego wadium i zmniejszenie jego wysokości. Wysokość wadium w postępowaniach o udzielenie zamówień w postępowaniach o wartości mniejszej niż progi unijne, w których zgodnie z art. 281 ust. 2 pkt 10 ustawy PZP zamawiający może określić kwotę wadium w wysokości nie większej niż 1,5% wartości zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie mają zastosowania do przedmiotowego postępowania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.